



## Behandling med Heracillin

Du har fået tilbudt behandling med lægemidlet Heracillin (flucloxacillin). Heracillin bruges til at behandle infektioner i huden.

### Sådan virker lægemidlet

Heracillin er et penicillin, som bruges til infektioner, der er forårsaget af stafylokokker.

Heracillin er et penicillin af den type, som kaldes 'penicillinasestabil'. Det betyder, at det er modstandsdygtigt over for enzymet 'penicillinase', der produceres af bakterier. Bakterier kan derfor ikke ødelægge penicillinets virkning.

Penicillinasestabil penicillin bruges ofte ved infektioner med fx stafylokokker, der er modstandsdygtige over for andre penicilliner. Det kan fx være til behandling af bylder eller børnesår.

### Sådan foregår den medicinske behandling

Medicinen kan tages enten som tabletter eller som mikstur. Til børn, der ikke kan tage tabletter, benyttes mikstur.

1 ml mikstur indeholder 50 mg flucloxacillin, og doseringens udregnes ud fra barnets vægt. Barnet må få 50 mg pr kg legemsvægt fordelt på 3 doser. Varighed af behandlingen afhænger af symptomerne, så følg lægens anvisning.

Der kan være en let reduceret virkning, hvis miksturen indtages i forbindelse med måltider, så tag gerne miksturen på andre tidspunkter.

Husk at ryste miksturen inden brug.

Miksturen kan købes på apoteket, men du skal huske at medbringe den udleveringstilladelse, du har fået fra Afdeling for Hud- og Kønssygdomme.

### Bivirkninger

Der kan forekomme bivirkninger:

- **Diarré, kvalme og eksem** er almindelige bivirkninger (>10%).
- **Opkastning** er beskrevet som en almindelig bivirkning (1-10%).



- **Nældefeber, påvirkning af hvide blodlegemer og udslæt med pustler** (blærer med pus) kan forekomme.

## Vær opmærksom på

### Vær opmærksom ved allergi

Heracillin må ikke bruges ved penicillinallergi. Den skal bruges med forsigtighed ved svær overfølsomhed for andre beta-laktamantibiotika, selvom risikoen for krydsallergi er beskeden.

## Kontakt og mere viden

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os.



### Afdeling for Hud- og Kønssygdomme

Tlf. 97 66 66 60

Vi træffes bedst: Mandag – fredag 8.00 – 9.00

### Sygeplejerske

Tlf. 97 66 68 58

Vi træffes bedst: Mandag – torsdag 8.00 – 8.45

*Kontaktes angående den biologiske behandling.*